МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2023 года  № 80
О повышении размера должностных окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Хлебниковской сельской администрации
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 сентября 2023 года №455 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл»,   Хлебниковская сельская администрация Мари – Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,15 раза:

-размеры базовых окладов работников органов местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 15 апреля 2011 года №24а (в редакции от 27.10.2022 года №85 «Об оплате труда отдельных категорий работников Хлебниковской сельской администрации».

Установить, что при повышении должностных окладов, базовых окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.Внести в Положение об оплате труда работников Хлебниковской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 15.04.2011 года за № 24а (в редакции от 27.10.2022 года №85) (далее - Положение) следующие изменения:

таблицу пункта 5 части II Положения изложить в следующей редакции:

	Профессионально-квалификационная
группа
	Базовый

оклад

(рублей)
	Повышающий коэффициент

по

занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений

Дворник

	6085,0
	1,0

	Общеотраслевые      профессии      рабочих   второго уровня:

	1 квалификационный уровень:
(4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно –квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

Водитель автомобиля
	7850,0
	1,75

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года

Глава Хлебниковской

сельской администрации                                                        О.А.Протасова